stratam Dei voluntatem enuntiavit. Cogitatum hoc porro tonitru dixit, utpote quod e coslo resonuerat et soli prophetæ deorsum erat auditum. Hoc tamen est figuratæ magnificentiæ. Mens enim prophetæ non poterat permanere super terram repens, ad accipiendum ex altissimis divinum tonitru : sed ipsa Deo facta propior, audivit quod postquam jussa est non abscondere, nuntiavit et etiam scripto tradidit. Est autem observandum, quod, sicut præcedens strophe, hæc solerter, excelsius tamen, declarata est. Illic enim symphoniam, hic conclamationem dixit. Hoc autem ἐθρόησεν, ait ἐθρόνησεν ; organorum melodiam, vocem divine potentissimi ; σέβειν et σεβασμιάζειν per vocem θέσπιν expressit ; idem enim est dicere ὅσα σεπτὴν et θέσπιν. Videntis autem propheticum est epithetum, non solum Joeli et Samueli competens, sed et cæteris illorum similibus, tanquam θεοπτικω- videntibus, et ita secundum veritatem specular-

174. Ἐνθους autem est quasi pro ἐνθεος. Dici- mus vero quasi ad accuratorem : augustius enim est verbum ἐνθεος quam ἐνθους. Ἐνθεος enim quidem est ille qui intra se Deum habet, et per ipsum vel agit vel loquitur. Tale quid fuit olim relative ad Bacchas quas aliquis dixit ἐνθεὸς mulieres. Simile quoque fuit erga repletas spiritu Pithonis, oracula dantes. Verbum etiam ex hac dictione venit excelsum τὸ ἐνθεάζειν. Cum autem ὁ ἐνθεος per contractionem ἐνθους dictus est, non jam similem habet significationem, sed tanquam participatione ac derivatione ὁ ἐνθουσιῶν cum τῷ ἐν-θέω partem habet. Aliquis enim irruens cum gaudio ὁ ἐνθους est ; et, cum subjectis gaudet, videtur contineri non posse, sive laudandum sive quid aliud jucundi faciendum habeat. Et dictum significat ὄφ' ἡθονῆς ἐνθους ; necnon ex ipso verbum ἐνθουσιῶν, quod non idem est ac ἐνθεάζειν. Metricus autem ille melodus necessario dixit consequenter τῷ ἐνθους. Græcorum est ista vox ὁ ἐν-θεος, quorum dii, juxta Davidica verba, sunt dæmonia. Ideoque illi a dæmonibus inspiratos ἐνθεὸς αἰεabant. Boni tamen Christiani hanc dictionem ad Dei placitum receperunt.

175. Illam autem dictionem ἐκχεῶ, ex liquido sumptam, sacrum baptisma subindicantem, per quod abluitur, et abducitur, et extergitur, tanquam aqua sanctissima purificante, omnis iniquitas, contra quam David deprecatur, jam elucidavit melodus per rōrem et lavacrum, et lavationem, et Imbris fluentium, cæterasque dictiones. Hoc autem οἰάπερ λόγον ponitur et ad versus impletionem, et ad præcedentis elucidationem dictionis, quæ est φήσαντος, et quam interpretans adjicit τὸ οἰάπερ λόγον. Sicut enim Moyses in hoc : Dixit Deus : Fiat istud, poterat, si voluisset, tanquam interpretando dicere : Dixit Deus, quasi per humanum sermonem : Hæc sicut ; sic et melodus dixit τὸ φήσαντος, οἰάπερ λόγον ἐγγράμματον, aiens quasi sermonem hanc

a Deo prophetæ factam inspirationem et revelationem. Si vero scribitur ad dativum casum, servatur sic etiam eadem sententia, ut dicat: Elocuto Deo tanquam λόγῳ sermone enuntiativo. Superiori autem significatum est quod etiam λόγου scribitur ad genitivum casum.

Troparium tertium odæ septimæ.

Tertia quidem nacta est horarum gratiam,

Ut demonstraret, tres substantias

Adorare in simplicitate potestatis:

Sed in una nunc dierum domina,

Filius, Pater, et Spiritus, benedictus es.

176. Cum Spiritus sanctissimus, ut accipimus, hora tertia super apostolos descendit, idcirco tempore isto, divinissimam cæremoniam adimplemus in spem firmam desiderabilis Spiritus adventus. Ex illa sententia, mysterioque secundum illam symbolice expresso strophæ præsens exposita est. Et quidem illius sententia clare breviterque est directa. Dicit enim quod hora tertia Spiritus prodigium habuit; ut symbolice tres sanctæ Trinitatis personas subindicet, quas tertia hora adumbravit. Hodie vero non celebramus in ænigmate, nec subindicantes, sed aperte benedicentes Filium, Patrem et Spiritum, sanctam Trinitatem, unum Deum. Talis quidem est proposita sententia, quam progrediens sermo magis planam necessario faciet. Scriptura vero strophes, etsi non habet ex initio τρίτη per unum τ, cum accentu penultimo, sed τρίτη per duplicem τ, cum accentu ultimo, nec tonum habet, neque juxta τδ σύμφωνον μέλος nexus, neque juxta τδ θέσπιν κατεδρόντησεν δπα, sed juxta τδ φωνῆν προφητόφθεγκτον, ideo melius scribitur τρίτη cum accentu penultimo per unum τ. Qui vero contradicere voluerit, scribat et dicat quoque τρίτη, sicut ἡ φωνή.

177. Hoc autem εὐμοίρησεν, ejus Atticum est, ut prædictum fuit, augmentum, ex omnium confesso præter communem syntaxim hic assumptum est. Nemo enim Græce loquerdo scriberet εὐμοίρησε τὴν χάριν, sed τῆς χάριτος. Attamen melodus metro angustatus, pro trisyllaba voce χάριτος adhibuit χάριν, excipiens verbum εὐμοίρησε pro simplici ἔλαχεν et ἔσχεν. Hujusmodi vero dicitio non hanc sortem (μοίραν) quæ fato juxta Græcos assignatur, sed illam quæ dicitur μερίς, amplectitur. Ideo recte τδ εὐμοίρησεν in τδ ἔλαχεν interpretatur: nam εὐμοίρειν est bene habere de μοίρᾳ, sive de μερίδι, id est, λάχσι: licet enim synonyma sunt. Hoc autem τρίτη ὥρων diurnarum sane, melodi placito sic pluraliter positum est: poterat enim dicere juxta nominativum casum ὥρα, ut esset: τρίτη ὥρα vel τρίτη invenit et obtinuit sanctissimam hanc Spiritus gratiam, ut, inquit, theologice speculantibus subindicaret, sive repræsentationem quasi specularum cogitationemque juxta consilium introductorium daret, quod adorentur res personæ unius Dei in simplicitate substantiæ, id est, unitate essentiæ, sicut demonstrabitur. At il-